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1.   Produkt 

Agnesa 

Eis mit Vanillegeschmack 1.1  Produkt / Sachbezeichnung 

1.2  Verpackung 2 x PP Wannen mit PP Deckel,  1 x Umkarton 

1.3  Füllmenge / Gewicht  5000 ml  

1.4  Restlaufzeit 36 Monate 

1.5  Lagerung / Versand - 18 °C 

1.6  Zutaten 

Molkenerzeugnis, Zucker, pflanzliches Fett, Glukosesirup, Dextrose, 

Feuchthaltemittel (E422), Stabilisatoren (E410, E412), Emulgator (E471), 

Aroma, Karotte-Saftkonzentrat, Safran-Saftkonzentrat, gemahlene 

Vanileschoten. 

1.7  Kennzeichnung 5999062604613 

  

2.   Sensorische Anforderungen  

2.1  Aussehen Wannen mit hellgebem Eis mit Vanillegeschmack 

2.2  Geruch typisch Vanille Geruch 

2.3  Geschmack typisch Vanille Geschmack 

2.4  Farbe hellgelb 

2.5  Viskosität  

  

3.   Nährwertangaben in ca. 100 g  

3.1  Brennwert               kJ / kcal 836 kJ / 200 kcal 

3.2  Eiweiß 1,1 g 

3:3  Kohlenhydrate 23 g 

       davon  Zucker 22,5 g 

3.4  Fett 11,5 g 

       davon  gesättigte Fettsäuren 10,5 g 

3.5  Ballaststoffe < 0,5 g 

3.6  Natrium 0 g 

  

4   Chem./physikalische Werte  

4.1  Viskosität  

4.2  Brix° min. 33,2 % 

4.3  aw-Wert  

4.4  pH Wert 5<pH<9 

  

5.   Mikrobiologische Beurteilung  

      Prozesshygienekriterien  

  

5.1   Hygiene- und Indikatorkeime   zu erfüllender Wert           Methode 

5.1.1  Enterobacteriaceae       <10                                                                 ISO 21528-2:2007 

5.1.2    Keimzahl (bei 30 °C) max. 50000                                                       ISO 4833:2003 

5.1.3    Hefen und Schimmel <10000                                                     ISO 7954:1999 

     Lebensmittelsicherheitskriterien  
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5.2   pathogene Keime  

5.2.1 Listeria monocytogenes 0 / 25 g                                                      ISO 6579:2006 

5.2.2    Salmonellen 0 / 25 g                                                 ISO 11290-1:1996/A1:2005 

6.  Allergene frei von 

6.1  Glutenhaltiges Getreide ja 

6.2  Krebstier und -Erzeugnisse ja 

6.3  Ei und  - Eierzeugnisse  ja 

6.4  Fisch und –Erzeugnisse ja 

6.5  Erdnuss und –Erzeugnisse ja 

6.6  Soja und –Erzeugnisse ja 

6.7  Milch und -Erzeugnisse inkl. Laktose ja 

6.8  Schalenfrüchte (Nüsse) ja 

6.9  Sellerie und Sellerieerzeugnisse ja 

6.10 Senf und Senferzeugnisse ja 

6.11 Sesam  und Sesamerzeugnisse ja 

6.12 SO2   Verbindungen   ja 

6.13 Lupine ja 

6.14 Weichtiere ja 

  

7.   GVO keine  GVO Rohstoffe 

  

8.    Lebensmittelrechtliche   

      Anforderung 

 

 

852/2004 EG 

9.    Rückverfolgbarkeit ja 

  

10.  Schadstoffe und Rückstände nein 

  

11.  HACCP Konzept und IFS     

      (International Food Standard) 
Ja, und BRC 

  

12.   Mitgeltende Dokumente Zertifikate 

  

13.  EG- Nummer HU283 

14.  Zolltarifnummer 21050010 

15. Gebrauchshinweise  
 



   PRODUKT SPEZIFIKATION    14-01-2016 

 

 

 


